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17 czerwca 2026 r., w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
w Warszawie, od godziny 10.00 do 15.00 odbędzie się konferencja popularnonaukowa
„Między Czerwcem a Październikiem 1956”.

Rok 1956 jest jednym z najważniejszych okresów powojennej historii Polski. Od dramatycznych
wydarzeń Poznańskiego Czerwca, przez burzliwą odwilż, aż po polski Październik – czas nadziei,
niepewności i wielkich zmian. Nastąpił ciąg wydarzeń, które realnie zmieniły bieg historii,
ujawniając kryzys systemu stalinowskiego i wymuszając wprowadzenie zmian. Co wydarzyło się w
Poznaniu 28 czerwca 1956 r. i dlaczego robotnicy wyszli na ulice miasta? Jaki wpływ „tajny” referat
Chruszczowa miał na pozostałe kraje bloku wschodniego? Czy Władysław Gomułka w istocie stał się
bohaterem narodowym? Jak 1956 rok wpłynął na społeczeństwo, kulturę, naukę, gospodarkę, a
nawet na codzienne życie Polaków? Na te i inne pytania postarają się odpowiedzieć uczestnicy
konferencji „Między Czerwcem a Październikiem 1956”.

Konferencja skierowana jest do wszystkich zainteresowanych historią, którzy chcą lepiej zrozumieć
procesy i mechanizmy mające wpływ także i na dzisiejszą Polskę.

W konferencji udział wezmą:

dr hab. Konrad Białecki (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Poznaniu/UAM w Poznaniu)
dr Grzegorz Majchrzak (Biuro Badań Historycznych IPN)
dr Justyna Błażejowska (Biuro Badań Historycznych IPN)
dr Sylwia Szyc (Biuro Badań Historycznych IPN)
prof. dr hab. Mirosław Szumiło (Biuro Badań Historycznych IPN/UMCS w Lublinie)
dr hab. Jan Szumski (Biuro Badań Historycznych IPN/IH PAN)
mgr Paweł Sztama (Biuro Badań Historycznych IPN)
dr Robert Spałek (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Warszawie)
dr hab. Adam Dziuba (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Katowicach)

Organizator konferencji:

dr Andrzej Boboli (Biuro Badań Historycznych IPN)

Wydarzenie będzie nagrywane i wyemitowane na kanale IPNtv.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/243719,Konferencja-popularnonaukowa-Miedzy-Czerwcem-a-Pazdzie
rnikiem-1956.html
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